[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  06.10.2014   №  1843
PAGE
4

	О внесении изменений  в муниципальную Программу «Молодой семье – доступное жилье на территории городского округа Отрадный Самарской области» на  2014 -2015 годы

В соответствии с  постановлением Правительства Самарской области  от 14.08.2014 года № 484 «Об утверждении Распределения в  2014 году субсидий местным  бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования  расходных обязательств  муниципальных образований в Самарской области  по предоставлению молодым семьям социальных выплат, формируемых  в  том числе за счет средств, поступающих  в областной бюджет  в соответствии с действующим  законодательством из федерального  бюджета, на приобретение  жилья или строительство индивидуального  жилого дома,  возникающих при  выполнении полномочий органов  местного самоуправления по вопросам местного значения» Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в муниципальную Программу «Молодой семье – доступное жилье на территории городского округа Отрадный Самарской  области» на                          2014 – 2015 годы (далее Программа), утвержденную постановлением  Администрации городского округа Отрадный от 18.02.2014 года № 215, с изменениями от 19.08.2014 года № 1557, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. В  разделе «Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы» цифру «260» заменить на цифру « 214», цифру «110» заменить на  цифру «64»;

1.1.2. Раздел «Объемы  и источники финансирования программных мероприятий» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 247 037,20 тыс. руб., из них:

- средства федерального  бюджета  -  в соответствии с ежегодно представляемой  заявкой – 35 508,00 тыс. руб. (прогноз);

- средства областного бюджета – 86 165,80 тыс. руб.(прогноз);

- средства местного бюджета  - 24 363,40 тыс. руб.;

- собственные средства граждан – 47 000,00 тыс. руб. (прогноз);

- привлеченные внебюджетные средства – 54 000,00 тыс. руб. (прогноз).

Указанные  в Программе объемы финансирования отдельных  мероприятий Программы за счет иных, помимо местного бюджета, источников  являются предполагаемыми и не являются расходными обязательствами  муниципального образования.»:

1.1.3. В разделе «Показатели социально-экономической эффективности реализации Программы»  цифру «260» заменить на цифру «214» и цифру «1  100» заменить на цифру «750».

1.2. В главе 3  «Целевые индикаторы и показателей, характеризующих ежегодный ход и итоги реализации Программы» в таблице «Индикаторы оценки социально-экономической эффективности муниципальной Программы «Молодой семье  -   доступное жилье на территории  городского округа  Отрадный Самарской  области» на  2014 -  2015  годы» цифры 110/330 заменить  на цифры 64/224»;

1.3. В главе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной  Программы»  изложить в следующей редакции абзац:

«Объем финансирования Программы за период реализации составляет:

- за счет средств федерального и областного  бюджетов  121  673,80 тыс. руб. в действующих ценах каждого года, в том числе по годам:

в 2014 году – 38 967,80 тыс. руб.,

в 2015 году – 82 706,00 тыс. руб.;

за счет  внебюджетных средств за весь период реализации  Программы                      101 000,00 тыс. руб.  в действующих ценах каждого года, в том числе по  годам:

в 2014 году – 26 000,00 тыс. руб.,

в 2015 году – 75 000,00 тыс. руб.;

- за счет средств бюджета городского округа за весь период реализации Программы  24 363,40 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году – 10 213,00 тыс. руб.,

в 2015 году – 14 150,40 тыс. руб.»;
1.4. Приложение 1 «Объемы  финансирования муниципальной  Программы «Молодой семье – доступное жилье  на территории городского округа Отрадный Самарской области» на  2014 – 2015 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Источники и направления финансирования
	Всего
	Планируемый объем финансирования по годам без учета прогноза  цен*, тыс.руб.

	2014 год
	2015 год

	1.
	Количество молодых семей, получающих государственную поддержку за счет федеральной Подпрограммы, (семей)
	214
	64
	150

	2.
	Объемы и источники финансирования, всего (за счет бюджетных средств) (тыс.руб.) в т.ч.
	146 037,20
	49 180,80
	96 856,40

	2.1.
	средства федерального бюджета (тыс.руб.)
	35 508,00
	9 065,00
	26 443,00

	2.2.
	средства областного  бюджета (тыс.руб.)
	86 165,80
	29 902,80
	56 263,00

	2.3.
	средства местного  бюджета, всего  (тыс. руб.), в.т.ч.
	24 363,40
	10 213,00
	14 150,40

	2.3.1.
	софинансирование социальных  выплат (тыс.руб.)
	23 663,40
	9 863,00
	13 800,40

	2.3.2.
	информационное и ресурсное обеспечение Программы (тыс.руб.)
	700,00
	350,00
	350,00

	3.
	Собственные средства молодых семей (тыс.руб.)
	47 000,00
	12 000,00
	35 000,00

	4..
	Привлеченные кредитные средства (тыс.руб.)
	54 000,00
	14 000,00
	40 000,00

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети «Интернет.
Глава Администрации городского
округа Отрадный Самарской области                                                  А.А.Мязин

[image: image1.png]